

Primaria Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Constructia uscatorii

Valoarea de deviz 57 397 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia				
1	TsA03C K=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	1,1000	217,890	239,679
2	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1,1000	1 242,314	1 366,545
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (profil 160x160x6mm)	kg	296,7100	22,855	6 781,306
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (profil 100x100x6mm)	kg	88,2900	22,855	2 017,869
5	CL08A	Elemente metalice (grinzi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare profil 160x80x6mm)	t	0,3310	18 062,498	5 978,687

1	2	3	4	5	6	7
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	12,4000	58,470	725,028
7	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	22,8000	113,189	2 580,709
8	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	22,8000	100,347	2 287,923
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip Profnastil gr. 0.45mm)	m2	22,8000	217,862	4 967,265
		<i>Total</i>	Lei			26 945,011
		Total Constructia Inclusiv salariu				26 945,011 7 136,019
		2. Amenajarea				
10	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (nivelarea pamintului de linga bordura)	100m2	0,3400	432,944	147,201
11	DE09C	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	42,0000	84,630	3 554,460
12	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire H-8cm	m3	2,7800	447,849	1 245,019
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	34,6000	206,022	7 128,362

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 10 cm				
		<i>Total</i>	Lei			12 075,042
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				12 075,042 2 788,385

		Total	Lei	39 022
		Asigurari medicale si sociale	22,5 %	2 233
		Cheltuieli de transport	6 %	1 720
		Total		42 975
		Cheltuieli de regie	6 %	2 578
		Total		45 553
		Beneficiu de deviz	5 %	2 278
		Total		47 831
		TVA	20 %	9 566
		Total deviz: Inclusiv salariu	57 397	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)